
沿道の皆さまへ

 平素は⼤阪市の下⽔道事業に対しご理解、ご協⼒をいただき、ありがとうございます。
 さて、この度は⽇本下⽔道事業団が⼤阪市建設局下⽔道部より委託を受け、夢洲内下⽔道管渠他建設
⼯事を実施します。
 今回、当地区内におきまして、⼯事に先⽴ち、対象区域の測量を下記内容にて⾏います。
 ⼯事期間中は何かとご迷惑をお掛けしますが、安全第⼀に作業を進めてまいりますので、ご理解と
ご協⼒を宜しくお願い申し上げます。

⼯事名：⼤阪市夢洲内下⽔道管渠他建設⼯事
１．作業内容
  歩道内・路側帯及び道路端部の安全な位置に測量機器(トータルステーション・レベル)を設置して

担当者：瀧澤 英貴（06-4977-2502）

  作業を⾏います。
２．作業場所
  下記平⾯図をご参照下さい。
３．作業期間
  2020年12⽉14⽇(⽉)〜12⽉18⽇(⾦)
４．作業時間
  【昼間】9：00〜17：00

発注者：⽇本下⽔道事業団
請負者：⼤林・⼤本・久本特定建設共同企業体 担当者：佐⽥ 荘⼀（06-4256-5920）
※⼀時的に⾞道にて作業を⾏う場合がございますが、通⾏の妨げとならないように作業いたします。
※万⼀、通⾏の妨げになった場合は速やかに移動します。

【 安全対策 】

① 測量機器設置箇所には、歩⾏者・通⾏⾞両から⾒え易い位置にカラーコーンを設置します。
② 必要に応じて交通整理員を配置して歩⾏者・通⾏⾞両を安全に誘導します。
③ 作業員、交通整理員はヘルメット・安全ベストを着⽤し作業を⾏います。

測量作業のお知らせとお願い

測量実施箇所


